
 
 
MOTION 
 

LEKEBERG 30 ÅR 
2025 har Lekeberg varit en egen kommun i 30 år. Centerpartiet anser att det är något som ska 
uppmärksammas. 
Bakgrund 
Tiden innan nuvarande Lekebergs kommun styrdes av de beslutande partierna i Örebro. Bl.a. fick 
Lekeberg inte alls del av industrietableringar. Att satsa tid och kraft på att få ett företag att etablera 
sig exempelvis i Fjugesta var inte aktuellt. I dag vet vi att Lekeberg är en stark företagarkommun, med 
över 1000 företag. Ett annat exempel på drivkraft och vilja av tidiga politiker i Lekeberg är att 
Centerpartiet redan på Örebrotiden la en motion om uppvärmning av flis utanför fjärrvärmenätet i 
Örebro. Motionen avslogs. Men några år efter bildandet av Lekebergs kommun igen fick Fjugesta 
fjärrvärme.  
Den ledande personen som drev en utbrytning av Lekeberg från Örebro var Gerhard Olsson, lärare på 
Lekebergsskolan. Han fick arbeta mycket i motvind, och det var inte alla Lekebergsbor som var 
överens med honom om att Lekeberg skulle klara sig bättre om en utbrytning från Örebro skedde. 
Kommundelsreformen som trädde i kraft 1976 hade lovat mycket, men även bland de som sjösatt 
den kom man ganska snart underfund med att förhoppningarna om dess förträfflighet inte uppfyllts. 
Då började funderingarna i Lekeberg. Moderaterna tog upp tanken om att återuppstå. Centerpartiet 
hade samma tankar. I mars 1988 bjöd partiet till ett offentligt möte på Lekebergshemmet. 
Uppslutningen blev mycket stor. 
Efter en lång debatt i kommunstyrelsen i Örebro 1990 beslutades om en rådgivande folkomröstning. 
Alla partier utom Socialdemokraterna och Vänsterpartiet var för en folkomröstning. Vid 
folkomröstningen blev ett tydligt ”JA” till att gå vidare. JA-kommittén som bildades leddes av 
Gerhard Olsson och NEJ-kommittén av Kirsten Paulsson. Valdeltagandet var högt 75,2%. Hidinge var 
största motståndaren till en utbrytning. Men bland Lekebergsborna i allmänhet var det glada miner. 
Men det var också andra tankar i Hidinge. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



 

 

HUR FIRA 
Centerpartiet i Lekeberg anser att 30år som egen kommun kan firas på många olika sätt. Man kan ta 
fram en minnesskrift likt den som kom när Lekeberg blev 10 år. Det finns naturligtvis flera andra sätt. 
Centerpartiet anser att ett sätt att uppmärksamma 30-årsdagen vore att döpa om en av gatorna i 
Fjugesta till exempelvis ”Gerhard Olssons väg”. Detta till minne av den person som var den som med 
alla krafter och stor kunskap fick regeringen att tillåta utbrytningen från Örebro. 
 
Centerpartiet hemställer om att: 

- Det tas fram ett firande av kommunens 30-åriga tillblivelse 
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